



DAILY CURRENT AFFAIRS AUG 11

State's power to provide quota to Muslim converts

- ❖ Tamil Nadu govt. defends State's power to provide quota to Muslim converts from backward classes.
- ❖ The Supreme Court agreed to pronounce judgment on a Tamil Nadu government appeal seeking confirmation of the State's power to frame and implement policy to provide reservation benefits to members of backward classes, most backward classes, Denotified communities and Scheduled Castes who convert to Islam.
- ❖ The object behind its government order of March 9, 2024 was to ensure that **"persons belonging to socially and educationally backward communities are not deprived of reservation benefits solely on account of conversion to Islam and thereby create a level playing field by preserving affirmative action benefits despite change of religion"**.
- ❖ The Madras High Court judgment of June 25 had held that **"a person who embraces Islam cannot claim the status of backward class (Muslim)"**.
- ❖ Justice Mishra orally observed that a 1951 judgment of the Madras High Court in G. Michael versus S. Venkateswaran, regarding a Scheduled Caste member who converted to Christianity and wanted to contest in a reserved seat, had held the fort for 75 years by upholding the constitutional validity of Paragraph 3 of the Constitution (Scheduled Castes) Order, 1950.
- ❖ Paragraph 3 of the 1950 order stipulated that no person who professed a religion different from Hinduism (later amended to include Sikhism and Buddhism) should be deemed to get the benefits of a Scheduled Caste member.
- ❖ The State, however, contended that the 1951 judgment did not disable the State from classifying a convert who was previously socially and educationally backward as a backward Muslim under **Articles 15(4) and 16(4) of the Constitution**.
- ❖ It said the March 24 order applied to the **"wholly distinct category of backward class notification, which contains no religion-based exclusion"**.
- ❖ The High Court had held that a Hindu, on conversion to Islam, did not carry forward the benefits of the Hindu caste or sub-caste.
- ❖ The convert's status in Islam was not decided by the caste he was part of prior to the conversion.
- ❖ The High Court had noted that Christian missionaries as well as Islamic preachers maintained that their religions offered social equality unlike Hinduism, which had a caste hierarchy.

இஸ்லாத்திற்கு மாறியவர்களுக்கு இடஒதுக்கீடு வழங்கும் மாநில அரசின் அதிகாரம்

- ❖ பிற்படுத்தப்பட்ட வகுப்புகளிலிருந்து இஸ்லாத்திற்கு மாறியவர்களுக்கு இடஒதுக்கீடு வழங்கும் மாநில அரசின் அதிகாரத்தை தமிழ்நாடு அரசு நியாயப்படுத்தியுள்ளது.
- ❖ பிற்படுத்தப்பட்ட வகுப்புகள், மிகவும் பிற்படுத்தப்பட்ட வகுப்புகள், சீர்மரபினர் மற்றும் பட்டியல் சாதியினரைச் சேர்ந்தவர்கள் இஸ்லாத்திற்கு மாறினாலும் அவர்களுக்கு இடஒதுக்கீட்டுச் சலுகைகளை வழங்குவதற்கான கொள்கையை வகுத்துச் செயல்படுத்தும் மாநில அரசின் அதிகாரத்தை உறுதிப்படுத்தக் கோரி தமிழ்நாடு அரசு தாக்கல்

செய்த மேல்முறையீட்டு மனுவின் மீது தீர்ப்பளிக்க உச்ச நீதிமன்றம் ஒப்புக்கொண்டது.

❖ மார்ச் 9, 2024 அன்று பிறப்பிக்கப்பட்ட அரசாணையின் நோக்கம் என்னவென்றால், "சமூக மற்றும் கல்வி ரீதியாகப் பின்தங்கிய சமூகங்களைச் சேர்ந்தவர்கள், இஸ்லாத்திற்கு மாறிய ஒரே காரணத்திற்காக இடஒதுக்கீட்டுச் சலுகைகளை இழக்காமல் இருப்பதை உறுதி செய்வதும், மதம் மாறினாலும் சாதகமான நடவடிக்கைகளுக்கான (affirmative action) சலுகைகளைத் தக்கவைப்பதன் மூலம் சமமான வாய்ப்பை உருவாக்குவதும்" ஆகும்.

❖ "இஸ்லாத்தைத் தழுவின ஒருவர் 'பிற்படுத்தப்பட்ட வகுப்பு (முஸ்லிம்)' என்ற அந்தஸ்தைக் கோர முடியாது" என்று ஜூன் 25 அன்று சென்னை உயர் நீதிமன்றம் தீர்ப்பளித்திருந்தது.

❖ நீதிபதி மிஸ்ரா வாய்மொழியாகக் குறிப்பிடுகையில், 1951-ல் சென்னை உயர் நீதிமன்றம் வழங்கிய 'ஜி. மைக்கேல் எதிர் எஸ். வெங்கடேஸ்வரன்' வழக்கின் தீர்ப்பு (கிறிஸ்தவ மதத்திற்கு மாறிய பட்டியல் சாதி நபர் ஒருவர் இடஒதுக்கீடு செய்யப்பட்ட தொகுதியில் போட்டியிட விரும்பியது தொடர்பான வழக்கு), 'அரசியலமைப்பு (பட்டியல் சாதியினர்) ஆணை, 1950'-ன் பத்தி 3-ன் அரசியலமைப்புச் செல்லுபடியாகும் தன்மையை உறுதிப்படுத்தி 75 ஆண்டுகளாக நிலைத்திருப்பதாகக் கூறினார்.

❖ 1950-ஆம் ஆண்டின் ஆணையின் பத்தி 3-ன் படி, இந்து மதத்திலிருந்து மாறுபட்ட மதத்தைப் பின்பற்றும் எவரும் (பின்னர் சீக்கியம் மற்றும் பௌத்தம் ஆகியவை இதில் சேர்க்கப்பட்டன) பட்டியல் சாதி உறுப்பினருக்கான சலுகைகளைப் பெறத் தகுதியற்றவராகக் கருதப்பட வேண்டும் என்று குறிப்பிடப்பட்டிருந்தது.

❖ இருப்பினும், அரசியலமைப்பின் 15(4) மற்றும் 16(4) பிரிவுகளின் கீழ், முன்பு சமூக மற்றும் கல்வி ரீதியாகப் பின்தங்கியிருந்த ஒருவர் மதம் மாறிய பிறகு அவரை 'பிற்படுத்தப்பட்ட முஸ்லிம்' என வகைப்படுத்துவதிலிருந்து 1951-ஆம் ஆண்டின் தீர்ப்பு மாநிலத்தைத் தடுக்கவில்லை என்று மாநில அரசு வாதிட்டது.

❖ மார்ச் 24-ஆம் தேதியிட்ட அரசாணையானது "மத அடிப்படையிலான விலக்குகள் ஏதுமற்ற, முற்றிலும் தனித்துவமான பிற்படுத்தப்பட்ட வகுப்பு அறிவிப்பு வகையைச்" சார்ந்தது என்று அது கூறியது.

❖ ஒரு இந்து இஸ்லாத்திற்கு மாறும்போது, அவர் சார்ந்திருந்த இந்து சாதி அல்லது உட்பிரிவின் சலுகைகளைத் தொடர்ந்து பெற முடியாது என்று உயர் நீதிமன்றம் தீர்ப்பளித்திருந்தது.

❖ மதம் மாறிய ஒருவரின் இஸ்லாமிய மதத்திலான அந்தஸ்து, அவர் மதம் மாறுவதற்கு முன்பு சார்ந்திருந்த சாதியால் தீர்மானிக்கப்படுவதில்லை. ❖ சாதிப் படிநிலையைக் கொண்ட இந்து மதத்தைப் போலன்றி, தங்கள் மதங்கள் சமூக சமத்துவத்தை வழங்குகின்றன என்று கிறிஸ்தவ மதப் போதகர்களும் இஸ்லாமியப் பிரச்சாரகர்களும் வாதிட்டதை உயர் நீதிமன்றம் சுட்டிக்காட்டியிருந்தது.

NCDC Amendment Bill

❖ The Lok Sabha passed the National Cooperative Development Corporation (NCDC) Amendment Bill, 2026.

❖ The Bill allows NCDC to give loans and grants directly to cooperative societies and entities working for cooperative development.

❖ With Central Government approval, NCDC can also participate in the share capital of cooperatives

and related entities.

- ❖ NCDC was established in 1963 under the National Cooperative Development Corporation Act, 1962.
- ❖ The Bill expands the definition of foodstuffs and removes geographical restrictions on assistance for industrial goods.
- ❖ These changes aim to provide faster and more flexible financial support for the cooperative sector

NCDC திருத்த மசோதா

- ❖ மக்களவை, தேசிய கூட்டுறவு மேம்பாட்டுக் கழக (NCDC) திருத்த மசோதா, 2026-ஐ நிறைவேற்றியது.
- ❖ கூட்டுறவுச் சங்கங்கள் மற்றும் கூட்டுறவு மேம்பாட்டிற்காகச் செயல்படும் அமைப்புகளுக்கு நேரடியாகக் கடன்கள் மற்றும் மானியங்களை வழங்க இந்த மசோதா NCDC-க்கு அதிகாரம் அளிக்கிறது.
- ❖ மத்திய அரசின் ஒப்புதலுடன், கூட்டுறவு அமைப்புகள் மற்றும் அது சார்ந்த நிறுவனங்களின் பங்கு மூலதனத்திலும் NCDC பங்கேற்க முடியும்.
- ❖ தேசிய கூட்டுறவு மேம்பாட்டுக் கழகச் சட்டம், 1962-இன் கீழ் NCDC 1963-இல் நிறுவப்பட்டது.
- ❖ இந்த மசோதா உணவுப் பொருட்களுக்கான வரையறையை விரிவுபடுத்துவதுடன், தொழில்சார் பொருட்களுக்கான உதவிகள் மீதான புவியியல் ரீதியான கட்டுப்பாடுகளையும் நீக்குகிறது.
- ❖ கூட்டுறவுத் துறைக்கு விரைவான மற்றும் நெகிழ்வுத்தன்மை கொண்ட நிதி உதவியை வழங்குவதே இம்மாற்றங்களின் நோக்கமாகும்.

GOBARDhan scheme

- ❖ GOBARDhan means **Galvanising Organic Bio-Agro Resources Dhan**.
- ❖ It is India's National Unified Scheme for Compressed Biogas.
- ❖ It is the **National Circular Bioenergy Scheme**, with a total outlay of Rs.23,731 crore, to be in place until 2036.
- ❖ GOBARDhan is an integral component of **Solid Waste Management (SWM) under Phase II of Swachh Bharat Mission (Grameen)** for ensuring cleanliness in villages by converting cattle dung, kitchen leftovers, etc. into biogas and bio-slurry.
- ❖ It is coordinated primarily by the **Department of Drinking Water and Sanitation (DDWS) under the Ministry of Jal Shakti as part of the Swachh Bharat Mission (Grameen)**.
- ❖ However, as an expanded national initiative emphasizing compressed biogas (CBG) and waste-to-wealth, it operates on a whole-of-government approach coordinated closely with the Ministry of Petroleum and Natural Gas (MoPNG) alongside other ministries like New and Renewable Energy and Agriculture.
- ❖ Swachh Bharat Mission Grameen (SBM-G) Phase-II is a Centrally Sponsored Scheme.
- ❖ The scheme aspires to increase domestic production of CBG ten-fold and mobilise large-scale private investment.
- ❖ It will transform the country's abundant agricultural residue, cattle dung, press mud, municipal organic waste and other biomass resources into clean fuel, organic manure, rural income and national economic value.
- ❖ It will establish Compressed Biogas as a major pillar of India's future energy mix.
- ❖ It seeks to increase domestic compressed biogas production nearly ten-fold through assured offtake, administered pricing, capital subsidies, pipeline infrastructure and easier access to finance.
- ❖ The scheme addresses three imperatives -- remunerative price, assured offtake and capital support -- sought by the industry.
- ❖ One of the most critical components is the development of the necessary pipeline infrastructure, which is essential for the widespread adoption of CBG, as it ensures reliable offtake and enables

seamless integration with the broader gas grid.

❖ GOBARDhan further introduces a stable-administered price of ₹2,110 per Metric Million British Thermal Unit (MMBTU) for CBG.

❖ It reflects the Government's commitment to energy security, farmers and rural enterprises, waste-to-wealth, Atmanirbhar Bharat and the vision of Viksit Bharat.

❖ Nearly ten-fold growth in domestic CBG production, creating a new pillar of India's clean gas economy.

❖ Greater energy security through increased domestic production of renewable gaseous fuel and lower dependence on imported fossil fuels.

❖ A new wave of private investment supported by stronger project viability, stable pricing and improved access to institutional finance.

❖ Stronger rural livelihoods through new income opportunities for farmers, feedstock aggregators, cooperatives and rural entrepreneurs.

❖ Scientific waste management through productive use of agricultural residue, cattle dung, municipal organic waste and other biomass resources.

❖ Lower greenhouse gas emissions through replacement of fossil fuels and productive utilization of organic waste.

❖ A larger organic manure economy through greater production, value addition and utilization of FOM and LFOM.

❖ Faster and easier project implementation through one national framework, digital governance and simplified institutional arrangements.

GOBARDhan திட்டம்

❖ GOBARDhan என்பதன் விரிவாக்கம் 'Galvanising Organic Bio-Agro Resources Dhan' (கால்நடை மற்றும் விவசாயக் கழிவுகள் போன்ற கரிம வளங்களை உயிரி எரிபொருளாக மாற்றி வருவாய் ஈட்டுதல்) ஆகும்.

❖ இது அழுத்தப்பட்ட உயிரி எரிவாயுவிற்கான (Compressed Biogas - CBG) இந்தியாவின் ஒருங்கிணைந்த தேசியத் திட்டமாகும்.

❖ இது 2036-ஆம் ஆண்டு வரை செயல்படுத்தப்படவுள்ள, மொத்தம் ரூ. 23,731 கோடி மதிப்பிலான தேசிய வட்டார உயிரி ஆற்றல் (Circular Bioenergy) திட்டமாகும்.

❖ கால்நடை சாணம், சமையலறை கழிவுகள் போன்றவற்றை உயிரி எரிவாயு மற்றும் உயிரி-கழிவுக் கூழாக (bio-slurry) மாற்றுவதன் மூலம் கிராமங்களில் தூய்மையை உறுதி செய்யும் 'தூய்மை இந்தியா இயக்கம் (கிராமப்புறம்)' - இரண்டாம் கட்டத்தின் கீழ், திடக்கழிவு மேலாண்மையின் (SWM) ஒரு முக்கிய அங்கமாக GOBARDhan திட்டம் விளங்குகிறது.

❖ 'தூய்மை இந்தியா இயக்கம் (கிராமப்புறம்)' திட்டத்தின் ஒரு பகுதியாக, ஜல் சக்தி அமைச்சகத்தின் கீழ் உள்ள குடிநீர் மற்றும் சுகாதாரத் துறையால் (DDWS) இது முதன்மையாக ஒருங்கிணைக்கப்படுகிறது.

❖ இருப்பினும், அழுத்தப்பட்ட உயிரி எரிவாயு (CBG) மற்றும் 'கழிவிலிருந்து செல்வம்' (waste-to-wealth) ஆகியவற்றை வலியுறுத்தும் ஒரு விரிவான தேசிய முயற்சியாக, இது பெட்ரோலியம் மற்றும் இயற்கை எரிவாயு அமைச்சகம் (MoPNG) மற்றும் புதிய மற்றும் புதுப்பிக்கத்தக்க எரிசக்தி, விவசாயம் போன்ற பிற அமைச்சகங்களுடன் நெருக்கமாக ஒருங்கிணைந்து, 'அரசு முழுமைக்குமான அணுகுமுறை' (whole-of-government approach) மூலம்

செயல்படுகிறது.

❖ 'தூய்மை இந்தியா இயக்கம் (கிராமப்புறம்)' (SBM-G) இரண்டாம் கட்டம் என்பது மத்திய அரசால் நிதியுதவி அளிக்கப்படும் ஒரு திட்டமாகும்.

❖ இத்திட்டம், உள்நாட்டில் CBG உற்பத்தியை பத்து மடங்காக அதிகரிக்கவும், பெரிய அளவிலான தனியார் முதலீட்டை ஈர்க்கவும் இலக்கு கொண்டுள்ளது.

❖ இது நாட்டின் ஏராளமான விவசாயக் கழிவுகள், கால்நடை சாணம், சர்க்கரை ஆலைக்கழிவுகள் (press mud), நகராட்சி கரிமக் கழிவுகள் மற்றும் பிற உயிரி-நிறை (biomass) வளங்களை தூய எரிபொருள், கரிம உரம், கிராமப்புற வருவாய் மற்றும் தேசிய பொருளாதார மதிப்பாக மாற்றும்.

❖ இது இந்தியாவின் எதிர்கால எரிசக்தி கலவையில் அழுத்தப்பட்ட உயிரி எரிவாயுவை ஒரு முக்கிய அங்கமாக நிலைநிறுத்தும்.

❖ உறுதி செய்யப்பட்ட கொள்முதல், முறைப்படுத்தப்பட்ட விலை நிர்ணயம், மூலதன மானியங்கள், குழாய்வழி உள்கட்டமைப்பு மற்றும் எளிதான நிதி வசதி ஆகியவற்றின் மூலம் உள்நாட்டு அழுத்தப்பட்ட உயிரி எரிவாயு உற்பத்தியை கிட்டத்தட்ட பத்து மடங்காக அதிகரிக்க இது முயல்கிறது.

❖ இத்துறை எதிர்பார்க்கும் மூன்று முக்கிய அம்சங்களான - லாபகரமான விலை, உறுதி செய்யப்பட்ட கொள்முதல் மற்றும் மூலதன ஆதரவு - ஆகியவற்றை இத்திட்டம் பூர்த்தி செய்கிறது.

❖ இதன் மிக முக்கியமான கூறுகளில் ஒன்று தேவையான குழாய்வழி உள்கட்டமைப்பை மேம்படுத்துவதாகும்; இது CBG-யின் பரவலான பயன்பாட்டிற்கு அவசியமானது, ஏனெனில் இது நம்பகமான கொள்முதலை உறுதி செய்வதோடு, பரந்த எரிவாயு விநியோகக் கட்டமைப்பின் (gas grid) தடையற்ற இணைப்பையும்

சாத்தியமாக்குகிறது. ❖ கோபர்தன், சிபிஜி-க்கு (CBG) ஒரு மெட்ரிக் மில்லியன் பிரிட்டிஷ் தெர்மல் யூனிட்டிக்கு (MMBTU) ₹2,110 என்ற நிலையான நிர்வாக விலையை மேலும் அறிமுகப்படுத்துகிறது.

❖ இது எரிசக்தி பாதுகாப்பு, விவசாயிகள் மற்றும் கிராமப்புற நிறுவனங்கள், கழிவினிலிருந்து செல்வம், ஆத்மநிர்ப்பர் பாரத் மற்றும் விக்சித் பாரத் தொலைநோக்குப் பார்வை ஆகியவற்றில் அரசாங்கத்தின் அர்ப்பணிப்பைப் பிரதிபலிக்கிறது.

❖ உள்நாட்டு சிபிஜி உற்பத்தியில் கிட்டத்தட்ட பத்து மடங்கு வளர்ச்சி, இந்தியாவின் தூய்மையான எரிவாயு பொருளாதாரத்தின் ஒரு புதிய தூணை உருவாக்குகிறது.

Agasthyamalai Eviction Issue

❖ The Forest Department has issued eviction notices to thousands of households in Tamil Nadu's **Agasthyamalai Biosphere Reserve (ABR)** over alleged forest-land encroachments.

❖ The Supreme Court, based on the Central Empowered Committee (CEC) reports, ordered time-bound eviction of encroachments, rehabilitation where applicable and ecological restoration

❖ The **Forest Rights Act (FRA), 2006** recognises forest rights of Scheduled Tribes and other traditional forest dwellers who occupied forest land before 13 December 2005, subject to the prescribed verification process.

❖ The FRA requires claims to be verified through Gram Sabhas and does not require other traditional forest dwellers to prove three generations (75 years) of occupation before 2005.

- ❖ The CEC reported around 4,595 encroachers occupying 5,071.2 hectares in the Srivilliputhur-Megamalai Tiger Reserve, based on 2020 records.
- ❖ The ABR covers about 3,500 sq. km across Tamil Nadu and Kerala, including several tiger reserves and wildlife sanctuaries.

அகஸ்தியமலை வெளியேற்ற விவகாரம்

❖ வன நிலங்களை ஆக்கிரமித்துள்ளதாகக் கூறப்படும் விவகாரத்தில், தமிழ்நாட்டின் அகஸ்தியமலை உயிர்க்கோளக் காப்பகப் (ABR) பகுதியில் வசிக்கும் ஆயிரக்கணக்கான குடும்பங்களுக்கு வனத்துறை வெளியேற்ற அறிவிப்புகளை வழங்கியுள்ளது.

❖ மத்திய அதிகாரமளிக்கப்பட்ட குழுவின் (CEC) அறிக்கைகளின் அடிப்படையில், ஆக்கிரமிப்புகளைக் குறிப்பிட்ட காலக்கெடுவுக்குள் அகற்றுமாறும், தேவைப்படும் இடங்களில் மறுவாழ்வு அளிக்குமாறும், சூழலியல் சீரமைப்பை மேற்கொள்ளுமாறும் உச்ச நீதிமன்றம் உத்தரவிட்டது.

❖ 2006-ஆம் ஆண்டின் வன உரிமைகள் சட்டம் (FRA), நிர்ணயிக்கப்பட்ட சரிபார்ப்பு நடைமுறைக்கு உட்பட்டு, 2005 டிசம்பர் 13-க்கு முன்பாக வன நிலங்களில் வசித்து வந்த பழங்குடியினர் மற்றும் பிற பாரம்பரிய வனவாசிகள் ஆகியோரின் வன உரிமைகளை அங்கீகரிக்கிறது.

❖ வன உரிமைகளுக்கான கோரிக்கைகளை கிராம சபைகள் மூலம் சரிபார்க்க வேண்டும் என்று இச்சட்டம் (FRA) வலியுறுத்துகிறது; மேலும், பிற பாரம்பரிய வனவாசிகள் 2005-க்கு முந்தைய மூன்று தலைமுறை (75 ஆண்டுகள்) வசிப்பிடத்திற்கான ஆதாரத்தை நிரூபிக்க வேண்டிய அவசியமில்லை என்றும் இது கூறுகிறது.

❖ 2020-ஆம் ஆண்டு பதிவுகளின் அடிப்படையில், ஸ்ரீவில்லிபுத்தூர்-மேகமலை புலிகள் காப்பகத்தில் சுமார் 4,595 ஆக்கிரமிப்பாளர்கள் 5,071.2 ஹெக்டேர் நிலத்தை ஆக்கிரமித்துள்ளதாக மத்திய அதிகாரமளிக்கப்பட்ட குழு (CEC) அறிக்கை அளித்துள்ளது.

❖ அகஸ்தியமலை உயிர்க்கோளக் காப்பகம் (ABR) தமிழ்நாடு மற்றும் கேரளா மாநிலங்களில் சுமார் 3,500 சதுர கிலோமீட்டர் பரப்பளவைக் கொண்டுள்ளது; இதில் பல புலிகள் காப்பகங்கள் மற்றும் வனவிலங்கு சரணாலயங்களும் அடங்கும்.

50 lakh rooftop solar installations

- ❖ Union Minister of New and Renewable Energy Pralhad Joshi said that the PM Surya Ghar Muft Bijli Yojana has crossed 50 lakh beneficiary households in India.
- ❖ This scheme seeks to provide free electricity to households by facilitating the installation of rooftop solar panels.
- ❖ It aims to provide up to 300 units of free monthly electricity and direct financial subsidies of up to ₹78,000 for residential households to install rooftop solar panels.
- ❖ The scheme closes on March 31, 2027.
- ❖ It is the world's largest domestic rooftop solar initiative.
- ❖ It is a central sector scheme, implemented by the Ministry of New and Renewable Energy and launched in 2024.
- ❖ India added non-fossil capacity of more than 300 gigawatts (GW) a decade ago.
- ❖ India is well on the path to achieve the target of 500 gigawatts by 2030.
- ❖ India's installed solar power capacity stood at 162.15 GW as of June 30.
- ❖ It is inclusive of 125.6 GW of utility scale projects, 30.11 GW of rooftop projects and 6.43 GW of off-grid projects.
- ❖ India is the world's second-largest steel producer.

50 லட்சம் வீட்டுக்கூரை சூரியசக்தி அமைப்புகள்

❖ 'பிரதம மந்திரி சூர்யா கர் முஃபத் பிஜ்லி யோஜனா' (PM Surya Ghar Muft Bijli Yojana) திட்டத்தின் கீழ் பயன்பெறும் குடும்பங்களின் எண்ணிக்கை இந்தியாவில் 50 லட்சத்தைக் கடந்துள்ளதாக மத்திய புதிய மற்றும் புதுப்பிக்கத்தக்க எரிசக்தித் துறை அமைச்சர் பிரஹ்லாத் ஜோஷி தெரிவித்தார்.

❖ வீட்டுக்கூரைகளில் சூரியசக்தித் தகடுகளை (solar panels) அமைப்பதை ஊக்குவிப்பதன் மூலம் குடும்பங்களுக்கு இலவச மின்சாரத்தை வழங்குவதை இத்திட்டம் நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

❖ வீட்டுக்கூரைகளில் சூரியசக்தித் தகடுகளை அமைக்கும் குடும்பங்களுக்கு, மாதம் 300 யூனிட் வரை இலவச மின்சாரம் மற்றும் ₹78,000 வரை நேரடி நிதியுதவி ஆகியவற்றை வழங்குவதை இத்திட்டம் இலக்காகக் கொண்டுள்ளது.

❖ இத்திட்டம் மார்ச் 31, 2027 அன்று நிறைவடைகிறது.

❖ இது உலகின் மிகப்பெரிய வீட்டுக்கூரை சூரியசக்தித் திட்டமாகும்.

❖ இது 2024-ல் தொடங்கப்பட்ட, புதிய மற்றும் புதுப்பிக்கத்தக்க எரிசக்தி அமைச்சகத்தால் செயல்படுத்தப்படும் ஒரு மத்தியத் துறைத் திட்டமாகும்.

❖ இந்தியா ஒரு தசாப்தத்திற்கு முன்பே 300 ஜிகாவாட்டிற்கும் (GW) அதிகமான புதைபடிவ எரிபொருள் அல்லாத (non-fossil) மின் உற்பத்தித் திறனைச் சேர்த்துள்ளது.

❖ 2030-க்குள் 500 ஜிகாவாட் என்ற இலக்கை அடைவதற்கான பாதையில் இந்தியா உறுதியாகச் சென்று கொண்டிருக்கிறது.

❖ ஜூன் 30 நிலவரப்படி, இந்தியாவின் நிறுவப்பட்ட சூரியசக்தி உற்பத்தித் திறன் 162.15 ஜிகாவாட்டாக இருந்தது.

❖ இதில் 125.6 ஜிகாவாட் அளவிலான பெரிய அளவிலான திட்டங்கள் (utility-scale projects), 30.11 ஜிகாவாட் அளவிலான வீட்டுக்கூரைத் திட்டங்கள் மற்றும் 6.43 ஜிகாவாட் அளவிலான ஆஃப்-கிரிட் (off-grid) திட்டங்கள் ஆகியவை அடங்கும்.

❖ இந்தியா உலகின் இரண்டாவது மிகப்பெரிய எஃகு உற்பத்தியாளராகத் திகழ்கிறது.

A. S. Rajeev - Acting Central Vigilance Commissioner

❖ The President of India authorized Vigilance Commissioner A. S. Rajeev to act as the Central Vigilance Commissioner (CVC).

❖ He succeeded Praveen Kumar Srivastava, whose tenure ended on that date.

❖ A notification from the Department of Personnel and Training (DoPT) under the Ministry of Personnel, Public Grievances and Pensions was issued in this regard.

❖ **Central Vigilance Commission (CVC) was set up as an executive body by the Government of India Resolution on 11 February 1964.**

❖ It was on the recommendations of the **Committee on Prevention of Corruption, headed by K. Santhanam.**

❖ It aims to address governmental corruption.

❖ In 2003, the Parliament enacted a law conferring statutory status on the CVC. It has the status of an autonomous body, free of control from any executive authority.

❖ It was charged with monitoring all vigilance activity under the Central Government of India, advising various authorities in central Government organizations in planning, executing, reviewing, and reforming their vigilance work.

❖ The CVC is not an investigating agency: the only investigation carried out by the CVC is that of examining Civil Works of the Government.

ஏ. எஸ். ராஜீவ் - பொறுப்பு வகிக்கும் மத்திய விழிப்புணர்வு ஆணையர்
❖ இந்தியக் குடியரசுத் தலைவர், விழிப்புணர்வு ஆணையரான ஏ. எஸ். ராஜீவை மத்திய விழிப்புணர்வு ஆணையராக (CVC) செயல்பட அனுமதி அளித்தார்.

❖ அப்பதவியில் இருந்த பிரவீன் குமார் ஸ்ரீவாஸ்தவாவின் பதவிக்காலம் முடிவடைந்ததைத் தொடர்ந்து இவர் அப்பதவியை ஏற்றுக்கொண்டார்.

❖ இது தொடர்பாக, பணியாளர், பொதுமக்கள் குறைதீர்ப்பு மற்றும் ஓய்வூதிய அமைச்சகத்தின் கீழ் உள்ள பணியாளர் மற்றும் பயிற்சித் துறையால் (DoPT) ஓர் அறிவிக்கை வெளியிடப்பட்டது.

❖ மத்திய விழிப்புணர்வு ஆணையம் (CVC) 1964 பிப்ரவரி 11 அன்று இந்திய அரசின் தீர்மானத்தின் மூலம் ஒரு நிர்வாக அமைப்பாக நிறுவப்பட்டது.

❖ கே. சந்தானம் தலைமையிலான ஊழல் தடுப்புக்கான குழுவின் பரிந்துரைகளின் அடிப்படையில் இது அமைக்கப்பட்டது.

❖ அரசுத் துறையில் நிலவும் ஊழலைக் கையாள்வதை இது நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

❖ 2003-ஆம் ஆண்டில், நாடாளுமன்றம் CVC-க்குச் சட்டப்பூர்வ அங்கீகாரத்தை வழங்கும் சட்டத்தை இயற்றியது. இது எந்தவொரு நிர்வாக அதிகார அமைப்பின் கட்டுப்பாட்டிற்கும் உட்படாத ஒரு தன்னாட்சி அமைப்பின் அந்தஸ்தைக் கொண்டுள்ளது.

❖ இந்திய மத்திய அரசின் கீழ் உள்ள அனைத்து விழிப்புணர்வு நடவடிக்கைகளையும் கண்காணிப்பதும், மத்திய அரசு நிறுவனங்களில் உள்ள பல்வேறு அதிகாரிகளுக்கு அவர்களின் விழிப்புணர்வுப் பணிகளைத் திட்டமிடுதல், செயல்படுத்துதல், மறுஆய்வு செய்தல் மற்றும் சீர்திருத்துதல் ஆகியவற்றில் ஆலோசனை வழங்குவதும் இதன் பொறுப்பாகும்.

❖ CVC ஒரு புலனாய்வு முகமை அல்ல; அரசின் சிவில் கட்டுமானப் பணிகளை ஆய்வு செய்வது மட்டுமே CVC மேற்கொள்ளும் ஒரே புலனாய்வு நடவடிக்கையாகும்.

Quit India Movement Day 2026

❖ Quit India Movement Day is observed every year on August 8 to remember the launch of the Quit India Movement (Bharat Chhodo Andolan) in 1942.

❖ The movement was launched on **August 8, 1942**, at Gowalia Tank Maidan, Bombay (now Mumbai), during the All India Congress Committee (AICC) session.

❖ Mahatma Gandhi led the movement and gave the famous “**Do or Die**” call to demand an immediate end to British rule.

❖ The movement was mainly triggered by the failure of the Cripps Mission (1942) and growing opposition to British rule during World War II.

❖ Gandhi and other Congress leaders were arrested on August 9, 1942, but students, workers, farmers and women continued protests and underground activities.

❖ The movement was suppressed by the British but became an important turning point in India's freedom struggle and strengthened the path towards Independence in 1947.

வெள்ளையனே வெளியேறு இயக்க நாள் 2026

❖ 1942-ஆம் ஆண்டில் தொடங்கப்பட்ட 'வெள்ளையனே வெளியேறு' இயக்கத்தை (பாரத் சோடோ அந்தோலன்) நினைவுகூரும் வகையில், ஒவ்வொரு ஆண்டும் ஆகஸ்ட் 8-ஆம் தேதி 'வெள்ளையனே வெளியேறு'

இயக்க நாள்' கடைபிடிக்கப்படுகிறது.

❖ இவ்வியக்கம் 1942-ஆம் ஆண்டு ஆகஸ்ட் 8-ஆம் தேதி, பம்பாயில் (தற்போது மும்பை) உள்ள கோவாலியா டேங்க் மைதானத்தில் நடைபெற்ற அகில இந்திய காங்கிரஸ் கமிட்டி (AICC) கூட்டத்தின்போது தொடங்கப்பட்டது.

❖ மகாத்மா காந்தி இவ்வியக்கத்திற்குத் தலைமை தாங்கினார்; மேலும், பிரிட்டிஷ் ஆட்சியை உடனடியாக முடிவுக்குக் கொண்டுவர வலியுறுத்தும் வகையில் "செய் அல்லது செத்து மடி" (Do or Die) என்ற புகழ்பெற்ற முழக்கத்தை அவர் முன்வைத்தார்.

❖ கிரிப்ஸ் தூதுக்குழுவின் (1942) தோல்வி மற்றும் இரண்டாம் உலகப் போரின் போது பிரிட்டிஷ் ஆட்சிக்கு எதிராக வளர்ந்து வந்த எதிர்ப்புணர்வு ஆகியவை இவ்வியக்கம் தொடங்கப்பட முக்கியக் காரணங்களாக அமைந்தன.

❖ 1942-ஆம் ஆண்டு ஆகஸ்ட் 9-ஆம் தேதி காந்தியும் பிற காங்கிரஸ் தலைவர்களும் கைது செய்யப்பட்டனர்; இருப்பினும், மாணவர்கள், தொழிலாளர்கள், விவசாயிகள் மற்றும் பெண்கள் ஆகியோர் போராட்டங்களையும் ரகசிய நடவடிக்கைகளையும் தொடர்ந்து மேற்கொண்டனர்.

❖ பிரிட்டிஷ் ஆட்சியாளர்களால் இவ்வியக்கம் ஒடுக்கப்பட்டாலும், இது இந்தியாவின் விடுதலைப் போராட்டத்தில் ஒரு முக்கியத் திருப்புமுனையாக அமைந்ததுடன், 1947-இல் சுதந்திரம் அடைவதற்கான பாதையையும் வலுப்படுத்தியது.